



न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड  
(भारत सरकार का उद्यम)  
NUCLEAR POWER CORPORATION OF INDIA LIMITED  
(A Government of India Enterprise)  
(निगम योजना एवं निगम संचार)  
(Corporate Planning & Corporate Communication)



## नाभिकीय ऊर्जा- हरित भविष्य के लिए एक व्यावहारिक विकल्प

### Nuclear Energy – A Viable Option for Greener Tomorrow

एनपीसीआईएल के जन संपर्क कार्यक्रमलाप के भाग के रूप में तथा भारत की आजादी के 75वें वर्ष के उत्सव अर्थात आजादी का अमृत महोत्सव के अंतर्गत दिनांक 20 अप्रैल, 2022 को एसपीएस श्री मुंबादेवी सेकेंडरी स्कूल, बोरिवली, मुंबई में 'नाभिकीय ऊर्जा- हरित भविष्य हेतु एक व्यावहारिक विकल्प' विषय पर एक वार्ता का आयोजन किया गया। लगभग 80 विद्यार्थियों एवं स्कूल के स्टाफ ने इस सत्र में भाग लिया।

As a part of NPCIL's public outreach activities and on the occasion of ongoing celebration of India's 75 years of Independence i.e. "**Azadi Ka Amrit Mahotsav**", a Talk on the topic "**Nuclear Energy – A Viable Option for Greener Tomorrow**" was organised on 20<sup>th</sup> April, 2022 at SPS Shree Mumbadevi Secondary School, Borivali, Mumbai. About 80 students and school staff participated in the session.

स्वच्छ एवं हरित आर्थिक विकास में न्यूक्लियर विद्युत की भूमिका तथा न्यूक्लियर विद्युत कार्यक्रम के तीन चरणों हेतु कार्य योजना का विवरण इस वार्ता का लक्ष्य था। विद्युतीय ऊर्जा के संरक्षण की महत्ता तथा पर्यावरण संरक्षण में इसके प्रभाव पर विशेष बल दिया गया।

The talk was focussed to explain role of nuclear power in clean and green economic development and to explain road map of three stages of Nuclear Power Program. Special emphasis was also given on importance of conservation of electrical energy and its positive impact on conservation of environment.

न्यूक्लियर ऊर्जा एवं उसकी संरक्षा के बारे में विद्यार्थियों ने उत्सुकतावश कई प्रश्न पूछे जिनका उत्तर देकर उन्हें संतुष्ट किया गया। प्रधानाचार्य एवं सभी प्रतिभागियों ने इस वार्ता का लाभ उठाया एवं इसकी सराहना की।

There were many curious questions about nuclear energy and its safety by students which were answered to their satisfaction. Talk was well received and appreciated by the Principal and all the participants.

उदय कशेलिकर

**Uday Kashelikar**

## कार्यक्रम की झलकियां

### Glimpses of the Event

